



## NA ZIMOWISKO TYLKO BEZPIECZNYM AUTOKAREM!

**Rozpoczynają się ferie czyli czas, w którym dzieci i młodzież wyjeżdżać będą w różne miejsca zimowego wypoczynku. Tam podróżować będą autokarami, które podczas licznych kontroli, pod lupę wezmą policjanci lubuskiej drogówki. Aby wycieczka mogła się rozpocząć, spełnione muszą być dwa podstawowe warunki - sprawny autokar i trzeźwy kierowca.**

Lubuscy policjanci rozpoczęli działania związane z zapewnianiem bezpieczeństwa najmłodszym mieszkańcom województwa, którzy przez najbliższe dwa tygodnie odpoczywać będą od szkolnych obowiązków. Jednym z najważniejszych elementów pracy mundurowych w czasie ferii zimowych będą kontrole autokarów, którymi dzieci zmierzają na zimowiska. Każdy rodzic w tym czasie z pewnością ma nadzieję, że jego pociecha podróżować będzie bezpiecznie, sprawnym autokarem z trzeźwym kierowcą. Zdają sobie z tego doskonale sprawę policjanci, którzy uruchomili specjalne punkty, gdzie kontrolowane będą autokary. Mundurowi jednak pojawiać się będą także tam, gdzie ma wyruszać wycieczka. O takich wyjazdach można poinformować policjantów telefonicznie pod nr 112 lub 997, a także osobiście w najbliższej komendzie. Najlepiej przekazać funkcjonariuszom informację o planowanym wyjeździe z kilkudniowym wyprzedzeniem co pozwoli im zaplanować swoje działania. Kontrole prowadzone przez drogówkę składają się z dwóch podstawowych elementów - sprawdzenia stanu technicznego autokaru i przygotowania kierowcy do jazdy. Ten musi być trzeźwy, wypoczęty i posiadać niezbędne uprawnienia do przewożenia znacznej ilości osób. Z kolei kontrolując autokar, policjanci sprawdzają stan ogumienia, poziom płynów eksploatacyjnych, funkcjonowanie układu hamulcowego i kierowniczego, a także wyposażenie w apteczki, gaśnice, tabliczki informacyjne oraz specjalne urządzenia rejestrujące czas podróży. Kiedy wszystkie elementy kontroli wypadną pozytywnie, a policjanci nie stwierdzą żadnych nieprawidłowości, wycieczka może ruszać w drogę.

Opracował: st. sierż. Mateusz Sławek

Zespół Prasowy KWP w Gorzowie Wlkp.







Ładowanie odtwarzacza...

Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)